



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO
Al 31 de marzo de 2008

(En millones de pesos)

31 de Marzo 2008

ACTIVOS

Efectivo y depósitos en bancos	95.078
Operaciones con liquidación en curso	188.062
Instrumentos para negociación	394.658
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	24.712
Contratos de derivados financieros	538.146
Adeudado por bancos	112.058
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	4.737.205
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	179.650
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	0
Inversiones en sociedades	1.832
Intangibles	16.275
Activo fijo	59.411
Impuestos corrientes	3.981
Impuestos diferidos	72.579
Otros activos	64.455
TOTAL ACTIVOS	6.488.102

PASIVOS

Depósitos y otras obligaciones a la vista	549.796
Operaciones con liquidación en curso	125.448
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	215.547
Depósitos y otras captaciones a plazo	3.414.901
Contratos de derivados financieros	527.458
Obligaciones con bancos	454.842
Instrumentos de deuda emitidos	634.779
Otras obligaciones financieras	67.771
Impuestos corrientes	1.660
Impuestos diferidos	36.687
Provisiones	23.003
Otros pasivos	67.763
TOTAL PASIVOS	6.119.655

PATRIMONIO

Atribuible a tenedores patrimoniales del banco

Capital	192.461
Reservas	168.725
Cuentas de valoración	(168)
Utilidades retenidas	
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	10.112
Menos: Provisión para dividendos mínimos	(3.034)

Interés minoritario 351

TOTAL PATRIMONIO	368.447
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	6.488.102

**BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y FILIALES****ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS****Por el periodo del 01 de Enero al 31 de marzo de 2008****(En millones de pesos)****31 de Marzo 2008**

Ingresos por intereses y reajustes	109.806
Gastos por intereses y reajustes	(80.039)
Ingreso neto por intereses y reajustes	29.767
Ingresos por comisiones	11.810
Gastos por comisiones	(2.621)
Ingreso neto por comisiones	9.189
Utilidad neta de operaciones financieras	(3.371)
Utilidad (pérdida) de cambio neta	12.886
Otros ingresos operacionales	1.349
Total ingresos operacionales	49.820
Provisiones por riesgo de crédito	(8.606)
Ingreso operacional neto	41.214
Remuneraciones y gastos del personal	(13.859)
Gastos de administración	(10.511)
Depreciaciones y amortizaciones	(1.567)
Deterioros	(108)
Otros gastos operacionales	(1.346)
Total gastos operacionales	(27.391)
Resultado operacional	13.823
Resultado por inversiones en sociedades	45
Corrección monetaria	(2.013)
Resultado antes de impuesto a la renta	11.855
Impuesto a la renta	(1.735)
Resultado de operaciones continuas	10.120
Resultado de operaciones descontinuadas	0
Utilidad consolidada del periodo	10.120
Utilidad consolidada del periodo atribuible a:	
Tenedores patrimoniales del banco	10.112
Interés minoritario	8
Utilidad por acción atribuible a los tenedores	
Patrimoniales del banco	
Utilidad básica \$	26,80
Utilidad diluida	-

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

[Los estados financieros Intermedio completos, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bbva.cl.](http://www.bbva.cl)